

Kontrollkomiteen har studieåret 2022-23 bestått av leder Yun Victoria Imislund, Emelie Johanne Johansen og Karoline Biendl. Kontrollkomiteen har i inneværende periode ikke avdekket eller blitt orientert om brudd på organisasjonens vedtekter og øvrige dokumenter. Dette året har vi i hovedsak vært benyttet for tolkning av dokumenter av Studenttinget og øvrige organer. Det er kontrollkomiteens oppfatning at det er tendenser til miskommunikasjon mellom leddene i studentdemokratiet.

Kontrollkomiteen opplever at SOB og tilhørende foreninger benytter kontrollkomiteen i liten grad. Vi mener det vil være hensiktsmessig med følgende tiltak:

- A) Kontrollkomiteen og påtroppende styre i SOB møtes til en prat etter sommeren om hvordan kontrollkomiteen fungerer, samt en forventningsavklaring om arbeid i dette studieåret.
- B) Vi oppfordrer til at kommunikasjonen mellom organisasjonsleddene blir sett nærmere på og jobbes med i neste periode.
- C) Kontrollkomiteen og SOB sammen ser på hvordan fakultetsforeningene og andre tilknyttede kan få tilstrekkelig informasjon om kontrollkomiteen og vårt mandat.
- D) Gi kontrollkomiteen tilgang til mailen. Denne har vi ikke hatt tilgjengelig dette året og vi mener det gjør det enklere å kontakte kontrollkomiteen, i tillegg til at vi kan holdes orientert når det er behov for det.

Videre mener kontrollkomiteen at det ville være hensiktsmessig for SOB og tilknyttede foreninger å bruke kontrollkomiteen i hendelser eller uenigheter som oppstår. Dette fordi vi kan bistå i å avklare situasjoner slik at studentvelferd og det studentpolitiske arbeidet kan prioriteres. En kontrollkomité kan med fordel benyttes også proaktivt, ikke bare reaktivt. Kontrollkomiteen gjør oppmerksom på at vi også kan benyttes i saker hvor det ikke nødvendigvis er brudd på vedtekter eller øvrige dokumenter, men også i avklaring av hvorvidt dette er tilfelle.

Kontrollkomiteen oppfordrer hele studentdemokratiet til å jobbe sammen for å nå våre felles mål: en bedre studenttilværelse for alle i Bodø. Vi ønsker påtroppende kontrollkomité og engasjerte studenter lykke til.